1

Протокол № 37

Заседания Контрольной комиссии   СРОР НП ГСК «БашстройТЭК»

Дата проведения: 25. 02. 2011

Место проведения: РБ г. Уфа, ул. Худайбердина, 2

Время проведения 11 00

Присутствовали:

Председатель Контрольной комиссии:

Шнейер Борис Семенович –НП ГСК

Члены контрольной комиссии:

Мыльников Борис Александрович – ЗАО «Нефтехимремонт»

Богданов Николай Николай Семенович – ООО «НПП «Авиатрон»

Колганов Александр Иванович – ЗАО «Газспецмонтаж»

Бакиев Разим Ахматсагитович – ЗАО «Ремсервис» ОАО «Нефтехимремстрой»

Приглашенные:

Нечепуренко Валерий Михайлович – главный специалист ПТО

Избрание председателя и секретаря заседания Контрольной комиссии  СРОР НП ГСК «БашстройТЭК»

Председателем заседания избран Шнейер Б.С.

Секретарем заседания избран Нечепуренко В.М.

Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии  СРОР НП ГСК «БашстройТЭК».

Слушали: Шнейера Б.С., который огласил повестку дня заседания Контрольной комиссии  и предложил

утвердить:

1. Вынесение на рассмотрение Совета рекомендаций об  изменении сведений в Реестре юридических лиц

членов Партнерства.

2. Вынесение на рассмотрение Совета рекомендаций об отзыве у юридических лиц членов Саморегулируемой

организации работодателей Некоммерческого партнерства Группа Строительных Компаний «БашстройТЭК»

свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

3 Рассмотрение представленных членами Партнерства документов и вынесение рекомендаций Совету

Партнерства о выдаче юридическим лицам членам СРО НП «ГСК» свидетельств о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

Голосование:

«За» - Единогласно

Решили: Утвердить повестку дня, предложенную Шнейером Б.С.

Вопрос 1.Рассмотрение документов об исправлении технической ошибки, допущенной при выдаче

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства

Слушали: Председателя Контрольной комиссии СРОР НП ГСК «БашстройТЭК» Шнейера Б.С. о

необходимости исправления технической ошибки при формировании отчетности в реестре выданных

свидетельств СРОР НП ГСК «БашстройТЭК» и Государственном реестре саморегулируемых организаций

(Приложения №2 и №3 к Протоколу Совета №29 от 15.12.2010г.), допущенной при выдаче свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства ЗАО «Сантехническое предприятие «Тепло-водоснабжение» члену СРОР НП ГСК

«БашстройТЭК»:

Голосование:

«За» - Единогласно

Решили:

Рекомендовать Контрольной комиссии внести в Реестр членов СРОР НП ГСК «БашстройТЭК» изменение

сведений о следующем юридическом лице: Открытое акционерное общество «Салаватнефтеоргсинтез» в связи

2

с изменением названия организации (выписка из протокола №27(утверждение нового Устава), Устав (новая

редакция), выписка из ЕГРЮЛ):

Реес№ Наименование организации
Юридический

адрес

ИНН

ОГРН

№ выдаваемого

свидетельства о допуске

к видам работ

163

Прежнее название

Открытое акционерное общество

«Салаватнефтеоргсинтез»

Новое название

Открытое акционерное общество

«Газпром нефтехим Салават»

453256, Республика

Башкортостан, г.Салават,

ул.Молодогвардейцев,30

Генеральный директор

Шавалеев
Дамир

Ахатович

№ 0092.03-2010-

0278061038-С-184
Протокол №29 от

15.12.2010г.

Вопрос 2. Вынесение на рассмотрение Совета рекомендаций об отзыве у юридических лиц членов

Саморегулируемой организации работодателей Некоммерческого партнерства Группа Строительных Компаний

«БашстройТЭК» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Слушали: Председателя Контрольной комиссии СРОР НП ГСК «БашстройТЭК» Шнейера Б.С. о поступивших

заявлениях членов Партнерства о внесении изменений и дополнений в свидетельство о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и необходимости отозвать

ранее выданные свидетельство в  соответствии с требованиями установленными СРОР НП ГСК

«БашстройТЭК».

Голосование:

«За» - Единогласно

Решили:

1.В связи с вступлением в силу Приказа № 624 и заявлениями предприятий - членов СРОР НП ГСК

«БашстройТЭК» рекомендовать Совету отозвать с 27.12 2010г. свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующих членов СРОР НП ГСК

«БашстройТЭК»

Рстр
№  Наименование организации

Юридический

адрес

ИНН

ОГРН

№  отзываемого

свидетельства

163

Открытое акционерное общество

«Салаватнефтеоргсинтез»

453256, Республика

Башкортостан, г.Салават,

ул.Молодогвардейцев,30

0266008329
1020201994361

№ 0092.03-2010-0278061038-С-

184 Протокол №29 от

15.12.2010г.

Вопрос 3. Вынесение на рассмотрение Совета рекомендаций о выдаче юридическим лицам членам

Саморегулируемой организации работодателей Некоммерческого партнерства Группа Строительных Компаний

«БашстройТЭК» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства

Слушали: Председателя Контрольной комиссии СРОР НП ГСК «БашстройТЭК» Шнейера Б.С. с информацией

о рекомендации Совету допустить нижеследующих юридических лиц - членов СРОР НП ГСК «БашстройТЭК»

к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

том числе к видам работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, указанных в статье

48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Данные юридические лица соответствуют

Требованиям «К выдаче свидетельств о допуске к видам работ» СРОР НП ГСК «БашстройТЭК» (Акт проверки

предприятий рабочей группой Контрольной Комиссии от 22.02.11).

Голосование:

«За» - Единогласно

Решили:

1.Рекомендовать Совету выдать Свидетельства о допуске с «27» 12. 2010г. к видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе, к видам работ на особо опасных,

технически сложных и уникальных объектах, указанных в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, следующим членам СРОР НП ГСК «БашстройТЭК»

1

163

Открытое акционерное общество «ГазпромнефтехимСалават» 453256, Республика Башкортостан, г.Салават,

ул.Молодогвардейцев,30

 Заявляемые виды работ соискателя:

Пост. №48 –

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с

ними элементов или их частей

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов

10. Монтаж металлических конструкций

3

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

23. Монтажные работы

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

23.14. Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики
24.31. Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании

договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ №1-3, 5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30,
группы видов работ № 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4,

23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19.)
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ №12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов

работ №20)
32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды работ

№23.33, группа видов работ №21)

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой
промышленности (вид работ №23.9, 23.10, группа видов работ №22)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и аэродромов,

мостов, эстакад и путепроводов (вид работ №23.35, группы видов работ №25, 29)
32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных путей (виды работ №23.16, группа видов работ

№26)

32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте промышленных печей и дымовых
труб (группа видов работ №31)

Исполнил проверку: Полянская Э.А